PROTOKÓŁ NR III/10
z obrad III sesji Rady Gminy Nowosolna 
w dniu 29 grudnia 2010 roku
Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 15 radnych

Obecnych na sesji
- 15 radnych –( /zał. nr 1 do protokołu/- lista obecności),

Sołtysi i zaproszeni goście wg załączonych list obecności /zał. nr 2 i 3 do protokołu/.
Ad. I. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy- p. Janina Wlazło dokonała otwarcia sesji. Przywitała wszystkich obecnych. Stwierdziła kworum 14 radnych. Przedstawiła p. Dorotę Latowicz- przedstawicielkę Lokalnej Grupy Działania (LGD) „STER”.
Ad. I. 2.

Przewodnicząca RG zaproponowała aby w I bloku obrad jako 6 punkt wprowadzić temat
–Wystąpienie przedstawiciela LGD „STER”.

Radny Adamczewski zaproponował przełożenie punktu I. 3.- przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Gminy Nowosolna po wystąpieniu Pani ze „STER-u” uzasadniając, że większość radnych nie zdążyła się zapoznać z treścią protokołu.
Porządek po zmianach został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.
I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad,

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków,

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym,

5. Wystąpienie przedstawiciela Lokalnej Grupy Działania „STER”,
6. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Gminy Nowosolna,
II.
Podjęcie uchwał w sprawach:

1. Wynagrodzenia Wójta Gminy Nowosolna.

2. Zmian do budżetu na 2010 r.


3. Ustalenia wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku budżetowego 2010.
III.
1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji,

2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi,

3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi,

4. Sprawy różne,

5. Zamknięcie obrad III sesji.

Ad. I. 3.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano jednogłośnie 15 głosami „za” (dotarł radny Sala)  radnych:

1. K. Kucharską,

2. R. Pietrzaka,

3. M. Nowackiego.

Ad. I. 4.

Wójt przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym t.j. 14 XII- 28 XII:

· 14 XII
- spotkanie radnych powiatowych i organów wykonawczych, w celu omówienia wspólnych spraw w kadencji 2010-2014, które odbyło się 
w Tuszynie,

· 15 XII
- spotkanie w świetlicy środowiskowej w Byszewach z okazji zakończenia i podsumowania projektu realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej dla osób długo pozostających bez pracy,
· 17 XII
- spotkanie w Gminno Parkowym Centrum Kultury i Ekologii 
w Plichtowie przedstawicieli parków krajobrazowych z terenu woj. łódzkiego,
Wyjazd do Poznania na dwudniowe posiedzenie Zarządu Związku Gmin Wiejskich R.P.

· 19 XII
- uczestnictwo w przedstawieniu teatralnym, zorganizowanym przez świetlicę środowiskową w Kalonce, które odbyło się w kaplicy Centrum Św. Ojca Pio w Kalonce,
· 20 XII
- udział we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy.
Spotkanie z p. Klimkiewiczem- przedstawicielem firmy Technitel
 w sprawie szerokopasmowego dostępu do sieci Internet.

· 21 XII
- udział w gminnych uroczystościach wigilijnych, które odbyły się 
w Gminno Parkowym Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie.
Wydanie upoważnienia dla Sekretarza Gminy do podpisania umów 
w sprawie sprzedaży mienia komunalnego,
· 22 XII
- rozmowy w Starostwie Powiatowym na temat wspólnej realizacji zadania – drogi- ul. Aksamitnej w Kalonce. Starosta podczas spotkania zaznaczył, że jeżeli będzie konieczność wykupu gruntów pod tą drogę, to nie będzie realizacji z powodu braku środków finansowych w budżecie Powiatu na ten cel. Na początku 2011 roku będzie sporządzony wykaz właścicieli gruntów położonych przy tej drodze. Będzie zorganizowane spotkanie 
w celu podjęcia rozmów i negocjacji. Następnie gdy będzie znany wynik tego spotkania zostaną podjęte prace projektowe.
Uczestnictwo w sympozjum na temat budowy dróg betonowych, zorganizowane przez stowarzyszenie Polski Cement, które chce skorzystać z doświadczeń naszej Gminy-(wybudowano 1.300 m. drogi betonowej 
w Głogowcu). Obecnych było 30 wójtów z całego województwa. Wójt chciałby utrwalać taką metodą drogi na terenie naszej gminy- drogi śródpolne, stanowiące szlaki turystyczne.
Pytania do złożonej informacji:
Radny Szcześniak- w sprawie listu intencyjnego, podpisanego z p. Klimkiewiczem-przedstawicielem firmy TECHNITEL, realizującej na terenie gminy zadanie szerokopasmowego dostępu do Internetu - Zapytał jaka była opinia p. Klimkiewicza 
i  w jakim kierunku zmierza dalsze procedowanie w celu rozwinięcia współpracy.
Wójt odpowiedział- p. Klimkiewicz jest wykonawcą zadania. Jest w posiadaniu mapy  
z naniesionymi numerami działek właścicieli, którzy w deklaracjach wyrazili akces skorzystania z sieci Internet.

Radna Kamińska- złożyła postulat, żeby w przyszłości Wójt w swojej informacji 
z działalności przedstawiał wnioski, rezultaty odbytych rozmów i spotkań.

Radny powiatowy p. Marek Markiewicz- w odniesieniu spotkania Wójta ze Starostą- zapytał jakie są ustalenia w zakresie przeprowadzenia rozmów i uzgodnień 
z mieszkańcami, dotyczących wykupu gruntów pod drogę i czy to nie wstrzyma realizacji inwestycji.
Radny Adamczewski zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącej Rady aby
 możliwość zabrania głosu przez gości była poddawana pod głosowanie.

Wójt odpowiedział na pytanie radnego powiatowego- nie zna zakresu inwestycji. 
W porozumieniu i uchwale jest ogólny zapis o przebudowie drogi gminnej wraz 
z chodnikiem do ul. Głównej. Plan zagospodarowania przestrzennego określa normy drogi. Planowana droga może nie mieścić się w dotychczasowych granicach. Powiat przy udziale Gminy będzie realizował to zadanie i należy wystąpić do mieszkańców 
z zapytaniem, czy mają wolę współudziału w tym przedsięwzięciu poprzez przekazanie gruntów. Jak będą znane dane właścicieli gruntów, rozpoczną się rozmowy z nimi. Wójt poprosił radnych gminnych i radnego powiatowego o zaangażowanie się w temat. Uważa, że do końca stycznia 2011 r. powinny się zakończyć dyskusje z mieszkańcami.

Ad. I. 5.

Wystąpienie przedstawiciela Lokalnej Grupy Działania „STER”.

Pani Dorota Latowicz- przedstawicielka Lokalnej Grupy Działania STER przedstawiła pokrótce działalność organizacji a następnie omówiła 2 projekty p.n. – „Tworzenie i rozwój     mikroprzedsiębiorstw” oraz "Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej". Poprosiła zainteresowane projektami osoby o kontakt telefoniczny lub e-mailowy.
Radny Grzeliński zwrócił się z pytaniem- czy są to konkursy zamknięte, czy otwarte i jaka jest alokacja środków.

P. Latowicz odpowiedziała, że alokacja wynosi  250 tys. zł. Konkursy są zamknięte. Informacja na temat konkursu po naborach dostępna jest na stronach internetowych.
Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy.

Ad. I. 6.

Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Gminy Nowosolna.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt protokołu z obrad sesji powinien być sporządzony w ciągu 14 dni od odbycia posiedzenia. Będzie przesyłany na skrzynki e-mailowe radnych. Uwagi radni mogą zgłaszać także drogą e-mailową. Ten sposób znacznie ułatwi komunikację.
Pozostali radni mają możliwość zapoznania się z protokołami przed sesją, bądź w biurze rady.

Radny Adamczewski zgłosił uwagi do protokołu- zaistniała pomyłka w nazwisku przewodniczącego Komisji Statutowej- jest radny Zarębski a powinien być radny Adamczewski. Brak zapisu, czy głosowania odbyły się zwykłą czy bezwzględną większością głosów i nie były poddane pod głosowanie 2 wnioski formalne, które radny składał odnośnie składu ilościowego komisji rewizyjnej. Radny dodał, że każdy wniosek formalny powinien zostać poddany pod głosowanie.

Radna Kamińska odniosła się do uwag radnego Adamczewskiego- przypomniała, że wnioski zostały zgłoszone przez radnego po odbytym głosowaniu nad składem komisji rewizyjnej, które nie miało żadnych uchybień formalnych a więc nie można było głosować wniosków sprzecznych z obowiązującymi przepisami.
Radny Adamczewski uzupełnił, że w momencie zgłaszania wniosków nie była jeszcze podjęta uchwała.

Przewodnicząca Rady zaproponowała aby ten protokół. Po naniesieniu poprawek przyjąć na kolejnej sesji.

Ad. II. 1.

Wynagrodzenie Wójta Gminy Nowosolna.
Temat przedstawiła Przewodnicząca Rady- J. Wlazło. Przedstawiła przepisy, wg których ustala się wynagrodzenie Wójta. Na wspólnym posiedzeniu komisji został omówiony projekt uchwały z propozycjami stawek  poszczególnych składników wynagrodzenia.

Uwag nie było.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 11 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących”.

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały nr III/7/10. /zał. nr 4 do protokołu -projekt uchwały/
Ad. II. 2.

Zmiany do budżetu na 2010 r.
Zmiany przedstawiła p. Mariola Dolińska- Skarbnik Gminy:
Dokonane zostaną zmiany w planie wydatków dla Gminnego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. Zmiany polegają na przesunięciu środków            w klasyfikacji budżetowej i nie mają wpływu na wysokość zaplanowanych środków ogółem. Kwota zmniejszeń dla paragrafów 4210, 4300, 2960 to kwota 1390,40 zł. Kwota zwiększeń 1390,40 zł dla paragrafu 4750. Przesunięcie środków spowodowane jest koniecznością zakupu oprogramowania do ewidencji gruntów. Gminny Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na dzień 31 grudnia 2010 roku z mocy ustawy ulega likwidacji.

Uwag nie było.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały nr III/8/10. /zał. nr 5 do protokołu- projekt uchwały/

Ad. II. 3.

Ustalenie wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku budżetowego 2010.
Temat przedstawiła p. Skarbnik.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych niezrealizowane wydatki jednostek samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. W wykazie są ujęte wydatki wynikające z zawartych umów w sprawie zamówienia publicznego lub, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia, w którym dokonano wyboru wykonawcy.

Radny Marciniak zapytał o poprawki, wynikające z protokołu odbioru Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie.
P. Skarbnik sporządziła projekt uchwały na podstawie informacji p. M. Kuląg- kierownika działu inwestycji, z którego wynika, że usterki zostały usunięte i kwota wydatków niewygasających się zmniejszyła w stosunku do przedstawianej na posiedzeniach komisji.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały nr III/9/10. /zał. nr 6 do protokołu- projekt uchwały/

Ad. III.1. 
Wójt przedstawił informację o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.
· Terminowe przesyłanie materiałów radnym-  będzie monitorowane i sprawdzane,

· Wywóz drewna drogą gminną przez Dobieszków – ze względu na warunki pogodowe nie można określić, czy przez ciężkie samochody została naruszona konstrukcja drogi. Przeprowadzona została rozmowa z leśniczym M. Wdowiakiem.

· Likwidacja kursów autobusów PKS przez Skoszewy- Prezes PKS nie potwierdza takiej informacji,

· Brak wiaty przystankowej przy remizie OSP na ul. Byszewskiej- jest to teren Łodzi. Pismo w tej sprawie było wystosowane do MPK. Nie wiadomo, czy MPK zamierza postawić tam wiatę. Temat będzie monitorowany,

· Fakturowanie odśnieżania dróg gminnych- przed wypłaceniem należności 
za odśnieżanie sołtysi osobiście potwierdzają wykonanie zadania na terenie danego sołectwa.

· Warunki przetargu na odśnieżanie dróg gminnych- radny Gabara otrzymał umowę 
z wykonawcą tego zadania,
· Niedokończone wysypywanie kruszywa na drodze gminnej od drogi krajowej 
w kierunku lasu w Natolinie- prace zostaną wznowione, kiedy warunki atmosferyczne na to pozwolą,

· Warunki konkursu dla organizacji pozarządowych na 2011 rok- są dostępne na BIP Nowosolna,
· Radny Grzeliński sprostował swoją interpelację z ostatniej sesji- wnosi o przygotowanie informacji ile wniosków o dofinansowanie zostało złożone przez Gminę w perspektywie lat 2007-2013 i umów podpisanych na realizację przedsięwzięć dofinansowanych 
z funduszu europejskiego.

· Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego Grzelińskiego- sądził, że interpelacja dotyczyła zadań w ramach konkursu na realizację sportu w gminie w 2011 r.  Natomiast informacja o wnioskach o dofinansowanie zostanie przygotowana i przekazana radnemu,

· Zasypywanie wjazdów do posesji podczas odśnieżania /dotyczy wjazdu na drogę gminną do posesji p. Kamińskiej Bruszewskiej/-  została zwrócona uwaga wykonawcy 
 na ten odcinek drogi.
· Radna Kamińska- Bruszewska wyjaśniła, że nie chodzi o wjazd do jej posesji, lecz 
o odcinek drogi publicznej, prowadzącej do jej posesji, którą osobiście odśnieża,

· Wniosek do Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych- wniosek nie został uwzględniony, ze względu na to, że środki z programu w pierwszej kolejności zostały skierowane do gmin poszkodowanych w powodzi. Jest możliwość składania wniosków do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do pól,

· Zmiana strony internetowej Gminy Nowosolna- są prowadzone prace w kierunku ulepszenia strony WWW.

· Radna Kucharska uzupełniła interpelację- zdarzały się przypadki, że autobusy dowożące uczniów do gimnazjum nie mogły dojechać do Wiączynia i uczniowie musieli iść na pieszo. Było to bardzo niebezpieczne ze względu na zasypane pobocza.

· Radny powiatowy- M. Markiewicz- w odniesieniu do interpelacji radnej Kucharskiej- przekazał interpelację na sesji Powiatu. Przejeżdżał przez Wiączyń i uważa, że pobocza są w miarę odśnieżone. Radny wnioskował również o właściwe utrzymanie poboczy przy drogach powiatowych.

Ad. III. 2.
Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi.
· Radny Pietrzak – zapytał o decyzję w sprawie drogi „do lasu” w Lipinach,

· Radny Grzeliński- odniósł się do wniosku radnego Adamczewskiego, w temacie uwag do protokołu z II sesji Rady Gminy. Błędy formalne muszą zostać poprawione. Natomiast nie zgadza się, że nie głosowano nad jego wnioskiem formalnym związanym z trybem głosowania. Radny zaproponował, że jeżeli ta uwaga zostanie uwzględniona 
w protokole, to należy zawrzeć zapis, że wniosek radnego Adamczewskiego został zgłoszony po głosowaniu nad składem komisji. Taki wniosek nie miał podstaw formalnych, bo nie był zgodny ze Statutem Gminy.
· Przewodnicząca Rady powiedziała, że poprawki protokołu zostaną skonsultowane 
z radcą prawnym.

· Radna Kamińska- Bruszewska- zwróciła uwagę na stan dróg. Jest znaczne oblodzenie 
i powstały koleiny. Jest ślisko i niebezpiecznie, zwłaszcza na zakrętach.  Natomiast nie widać piaskarek.

· Radny Nowacki- wystąpił o informację dla wszystkich radnych o specyfikację istotnych warunków zamówienia na odśnieżanie dróg gminnych. Radnym brak wiedzy na temat warunków odśnieżania.
· Radny Gabara uważa, że powinna być pełna informacja, dotycząca bezpieczeństwa na drogach. Należy określić jakie są środki na odśnieżanie i jakie będą możliwości 
w przyszłym roku na ten cel.

· Radny Janasik- poruszył sprawę złego stanu 400 m drogi gminnej  do kilku  posesji 
w miejscowości Borki. Zamieszkujący tam nie mogą korzystać z usług wywozu nieczystości stałych i płynnych. Należy w tej kadencji pochylić się nad tym problemem.
· Radna Kucharska- na portalu Nowosolna Info pojawiła się informacja dotycząca zakresu odśnieżania- czy było to uzgodnione z Urzędem Gminy, czy dotyczy Łodzi.
- Osiedle za szkołą w Lipinach w warunkach odwilży może zostać zalane. Prośba 
o zwrócenie uwagi na ten problem.

Ad. III. 3.
Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi.
· Radny Marciniak- wnioskował o ujęcie w budżecie na 2011 środków na budowę świetlicy wiejskiej w Natolinie,

· Radny Grzeliński- zapytał, czy w projekcie budżetu na 2011 rok jest ujęta pozycja – opracowanie koncepcji kanalizacji gminy Nowosolna. Są możliwości sięgnięcia po środki zewnętrzne na takie przedsięwzięcie.

· Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że prace nad projektem budżetu na 2011 rok rozpoczną się na początku stycznia i szczegółowo radni zapoznają się z jego treścią.

· Sołtys Natolina- J. Wysocki uważa, że na oblodzone drogi nie pomoże piasek lecz sól, która rozpuści lód.

Odpowiedzi Wójta:

· Droga „do lasu”- odpowiedzi udzielił S. Jasiński- Sekretarz Gminy- przypomniał czynności, które dotychczas zostały podjęte. Postępowanie w sprawie tej drogi jest jeszcze w toku. Obecnie sprawa jest w Sądzie Administracyjnym w Warszawie. Skargę złożyło Nadleśnictwo Brzeziny. 

· Stan zimowego utrzymania dróg gminnych- odpowiedzi udzielił Wójt- nie ma na tyle środków w budżecie, żeby wystarczyło na wszystkie skargi. Używanie soli może być zakazane na terenie PKWiŁ. Należy mieć świadomość trudnej sytuacji, jaka będzie 
po okresie zimowym na drogach. Zimowe utrzymanie dróg pochłania znaczne środki budżetowe. Każde dodatkowe prace i zalecenia będą dodatkowo obciążały budżet.
· Radna Kamińska- Bruszewska- zabrała głos- zwróciła uwagę na ulicę z kostki brukowej w Kalonce. Jest tam gęsta zabudowa. Są tam koleiny uniemożliwiające prawie poruszanie się samochodów a zwłaszcza na ostrych zakrętach.

· Wójt odniósł się do wypowiedzi radnej – nie widzi na drodze prowadzącej do Borek zakrętów ani zwartej zabudowy. Natomiast chyba chodzi o drogę prowadzącą od drogi z kostki brukowej w kierunku Dąbrówki i ul. Jaśminowej. Zwróci wykonawcy uwagę. Nawierzchnia kostki inaczej się zachowuje w przypadku oblodzenia.
· Specyfikacja na odśnieżanie- należy zwrócić szczególną uwagę przy uchwalaniu budżetu na bieżące utrzymanie dróg, ponieważ po zimie drogi będą wymagały napraw. Dla porównania w Łodzi niektóre ulice powinny być wyłączone 
z użytkowania. W naszej gminie takiej sytuacji jeszcze nie ma. Na Komisję Finansów zostanie zaproszony wykonawca zimowego utrzymania dróg.

· 400 m drogi w Borkach- sytuacja tych mieszkańców jest trudna. Problem należy poruszyć przy omawianiu budżetu. Być może uda się zrobić tą drogę w ramach budowy dróg dojazdowych do pól ale trzeba będzie wybrać, ponieważ jest jeszcze 
ul. Bukowa w Bukowcu. Wójt zwrócił uwagę, że 10 lat temu nie było w ogóle dojazdu do Borek. Wybudowano 2 km drogi z kostki. Zostało tylko 400 m do wykonania.
· Portal internetowy Nowosolna Info- Wójt nie odpowiada za informacje zamieszczone 
na tym portalu. Informacja o odśnieżaniu zostanie zamieszczona w Monitorze Samorządowym.

· Osiedle za szkołą w Lipinach- istniały tam rowy melioracyjne, należące do spółki wodnej. Spółka nie istnieje i należy rozpoznać temat przejęcia rowów i infrastruktury przydrożnej. Na terenie gminy jest wiele obszarów, gdzie istnieje problem odwodnienia. Zostanie ogłoszony przetarg na projekt odwodnienia terenu całej gminy.

· Środki w budżecie na budowę świetlicy w Natolinie- propozycja modułowego dobudowania do istniejącej świetlicy oraz przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego.

· Koncepcja kanalizacji gminy – gmina Nowosolna jest w Narodowym Programie Ścieków Komunalnych, ponieważ gmina wchodzi w skład Aglomeracji Łódzkiej 
i może korzystać z tego tytułu ze środków unijnych. Poprzednia Rada niezbyt przychylnie podchodziła do liniowej kanalizacji. Jest podjęta uchwała w sprawie porozumienia z gminą Łódź w sprawie kanalizacji. Po podpisaniu porozumienia będzie możliwość skorzystania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
· Radny Grzeliński odniósł się do wypowiedzi Wójta- uważa, że są małe szanse na pozyskanie środków zewnętrznych na przyłączenie się z kanalizacją do 
ul. Brzezińskiej w Łodzi, ze względu na niski wskaźnik ekologiczny. Potrzebna jest koncepcja kanalizacji gminy, żeby ogólnie podzielić gminę na obszary, w których można zastosować określone sposoby utylizacji ścieków.

· Wójt dodał, że w celu przystąpienia do Narodowego Programu Ścieków Komunalnych należało spełnić wiele warunków i nasza gmina je spełnia.

· Posypywanie solą dróg- sól niekorzystnie wpływa na nawierzchnię dróg i samochody.

Ad. III.

Sprawy różne.
· Radny Janasik odniósł się do interpelacji w sprawie 400 m drogi w Borkach- jeżeli zostanie ta droga wykonana, to zadowoli to rodziny zamieszkujące tam i inwestycja będzie miała sens.

· Radny Marciniak –  w temacie odwodnienia terenów w gminie- droga gminna 
w Natolinie na wysokości posesji p. Gmaja podczas odwilży stała się prawie nieprzejezdna. Kratka odwadniająca została odkuta i woda zeszła. Radny zapytał, czy jest możliwość odtworzenia rowów wzdłuż drogi w Natolinie.

· P. Anna Trzepińska- dyr. Szkoły Podstawowej w Lipinach zapytała w jakiej fazie jest realizacja budowy sali gimnastycznej w Lipinach.
· Pan Z. Minkiewicz- mieszkaniec Kopanki zwrócił się z pytaniem, czy otrzyma odpowiedź na złożony wniosek na udzielenie informacji publicznej, dotyczący inwestycji Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie. Uzyskał informację telefoniczną, że taka informacja nie zostanie mu udzielona.

Odpowiedzi Wójta:

· Odwodnienie Natolina- zostało podniesionych wiele kwestii- rów melioracyjny, odchodzący do lasu miał stanowić kanalizację sanitarną z dawnej ubojni królików. Wody opadowe i powierzchniowe były odprowadzane do zbiornika przeciwpożarowego. Na mapach należy sprawdzić gdzie przebiegają rowy melioracyjne i odtworzyć je, jeżeli są własnością komunalną.

· Radny Marciniak uzupełnił, że dawniej były otwarte rowy, które zbierały wody z działek po stronie terenów przemysłowych.

· Wójt dodał, że problem odwodnienia występuje na 80% terenu gminy.

· Inwestycja budowy sali gimnastycznej- jest po pisemnym rozstrzygnięciu przetargu. Rozpoznawane są oferty i będzie ogłoszony przetarg elektroniczny. Wójt zwrócił się do Sekretarza, żeby raz w tygodniu przekazywał p. dyrektor informację o stanie realizacji inwestycji.
· Odpowiedź na wniosek o udostępnienie informacji publicznej- odpowiedź została wysłana pocztą. Faktycznie jest odmowa udzielenia wnioskowanej informacji.

Przewodnicząca Rady przypomniała radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. Poinformowała o terminach posiedzeń komisji w dniach 4 i 5 stycznia 2011 r. Na zakończenie obrad złożyła życzenia okazji nadchodzącego Nowego Roku 2011.

Zakończenie obrad o godz. 1250 .
Protokołowała:
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